




 

 

Pro investory investičního fondu  

J&T Thein SICAV a.s. 

podfondu Digital 

 

 

V Praze, dne 24. 10. 2024 

 

Sdělení administrátora ke stanovení aktuální hodnoty cenných papírů J&T Thein SICAV a.s., 
podfondu Digital 

 

Vážení, 

společnost AMISTA investiční společnost, a.s., IČO: 27437558, se sídlem Sokolovská 700/113a, Karlín, 
186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 
značkou B 10626 (dále jen „AMISTA IS“), je obhospodařovatelem a administrátorem investičního 
fondu J&T Thein SICAV a.s., IČO: 09434755, se sídlem Pikrtova 1737/1a, Nusle, 140 00 Praha 4, 
zapsaného u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 25621, podfondu Digital, NID: 
75162083 (dále jen „Podfond“), v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 240/2013 Sb., o 
investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZISIF“). 

Dne 24. 10. 2024 byla stanovena aktuální hodnota investičních akcií Podfondu k datu 30. 6. 2024, 
přičemž u všech tří tříd investičních akcií došlo k poklesu jejich hodnoty o více než 40 % oproti stavu k 
31. 3. 2024. Hlavním důvodem tohoto poklesu bylo výrazné přecenění tří klíčových majetkových účastí 
Podfondu, konkrétně 100 % majetkových účastí ve společnostech Thein Systems a.s., SPV SÍŤ s.r.o. a 
SPV IT&COM s.r.o., které k 31. 3. 2024 tvořily 41 % celkových aktiv Podfondu ve výši 579 623 tis. Kč. 

Aktuální hodnota jednotlivých tříd investičních akcií Podfondu k 30. 6. 2024 je následující: 

Třída investičních akcí  Aktuální hodnota k 30. 6. 2024 (v Kč)  

IAA CZK 0,3602 

IAA EUR 0,4748 

IAZ 6,3529 

Současně s uvedeným předkládáme podrobné informace odůvodňující výše uvedený pokles 
hodnoty investičních akcií Podfondu k uvedenému datu. 

V případě majetkové účasti ve společnosti Thein Systems a.s., která poskytuje prodej a servis výpočetní 
techniky a specializované služby v oblasti IT, nebyl naplněn finanční plán a byl indikován možný budoucí 
nedostatek likvidity. Oceněním byla zjištěna nulová reálná hodnota majetkové účasti oproti hodnotě 
79 788 tis. Kč k 31. 3. 2024. Navíc k 30. 6. 2024 vykázal Podfond závazek z titulu ručení za bankovní 
úvěr společnosti Thein Systems a.s. ve výši 44 647 tis. Kč. 

Další významná korekce nastala u majetkové účasti ve společnosti SPV SÍŤ s.r.o., jejíž hodnota se odvíjí 
od hodnoty 100% podílu ve společnosti Thein Digital s.r.o., dodavatele ICT infrastruktury. Oceňování 
Thein Digital s.r.o., přičemž k 30. 6. 2024 došlo k zásadní revizi finančního plánu z důvodu vysoké 



 

 

konkurence, tlaku na snižování marží a rostoucích nákladů. V důsledku tohoto vývoje poklesla reálná 
hodnota účasti v SPV SÍŤ s.r.o. z 83 677 tis. Kč k 31. 3. 2024 na 6 334 tis. Kč k 30. 6. 2024. 

Poslední korekce ocenění se týká společnosti SPV IT&COM s.r.o., jejíž hodnota je primárně určována 
hodnotou společnosti Aitcom s.r.o., klíčového servisního partnera správy ICT infrastruktury a 
technologií, a to zejména pro Škoda Auto a.s. Společnost Aitcom s.r.o. je a k přecenění k 30. 6. 2024 
došlo vlivem korekce finančního plánu v důsledku očekávaného konkurenčního tlaku na českém 
automobilovém trhu, zejména ze strany čínských výrobců. Reálná hodnota účasti v SPV IT&COM s.r.o. 
poklesla ze 74 977 tis. Kč k 31. 3. 2024 na 44 713 tis. Kč k 30. 6. 2024. 

Jako administrátor Podfondu, odpovědný za jeho oceňování, budeme i nadále ve spolupráci s dalšími 
odborníky sledovat a vyhodnocovat aktuální vývoj, abychom zajistili, že majetek a závazky Podfondu 
budou nadále oceňovány v souladu s mezinárodními účetními standardy upravenými právem Evropské 
unie. 

S pozdravem, 

 

 

……………………………………………………… 

J&T Thein SICAV a. s.   
AMISTA investiční společnost, a. s. 

Člen představenstva 
Ing. Michal Kusák, Ph.D. 

Pověřený zmocněnec 

 


		2024-10-24T10:15:03+0100
	Michal Kusák




